
 MECC. N. 2011 03569/086 
 
 
  56/3-11                         
 

CITTA'  DI  TORINO 
 

Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 
"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

 
Estratto del verbale della seduta del 

 

20 GIUGNO 2011 
  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin,  Pozzo Strada" convocato    

nelle  prescritte  forme   in  1^ convocazione   per  la   seduta  d’urgenza  del 20 Giugno  2011,  

alle ore  21,00 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al  Presidente  Daniele 

VALLE, che presiede la seduta, 

  i Consiglieri BELLO,  BOLOGNESI, BOSTICCO, CANELLI, CARDILE,  CA SCIOLA, 

DANIELE, DONNA, FURNARI, GENINATTI TOGLI, GRASSANO,  IANNETTI, 

MAGAZZU’ MAGGIORA, MILETTO, NOCCETTI, OLMEO, PAOLI,  PILLONI, 

RUSSO, STALTERI, STEFANELLI, TORCHIO e TROISE .  

 
In totale, con il  Presidente,   n. 25  Consiglieri. 
  
 
 Assenti i Consiglieri:  // 

 
Con l'assistenza del Segretario Dott.  Sergio BAUDINO 
 
ha adottato in 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 

C. 3 - ART. 42 COMMA 2 - COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO. 
INDIVIDUAZIONE DEI CONSIGLIERI E  ISTANZE DI PARTEC IPAZIONE DEI 
CITTADINI. PRESA D`ATTO 
 
    
 



2011 03569/086 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 3  ART. 42 COMMA 2 - COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO. 
INDIVIDUAZIONE DEI CONSIGLIERI E  ISTANZE DI PARTECIPAZIONE DEI 
CITTADINI. PRESA D`ATTO.  
 

Il Presidente VALLE, riferisce: 
 
 L’art. 29 del vigente Regolamento del Decentramento, approvato dal  Consiglio Comunale . 
con deliberazione 13 Maggio e 27 Giugno 1996, modificato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale  21 ottobre 1996 e 12 aprile 2006, relativo alla costituzione delle Commissioni di 
Lavoro stabilisce al 5° comma che con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale sono 
costituite le Commissioni citate, le quali, per il precedente comma 1°, svolgono mediante 
indagini, studi, esami e proposte l’attività preparatorio e consultiva per i provvedimenti di 
competenza del Consiglio Circoscrizionale 
 Il comma 6 del surrichiamato art. 29 relativo alla composizione delle Commissioni di Lavoro 
stabilisce che ciascuna di esse è costituita da un componente della Giunta Circoscrizionale, in 
qualità di Coordinatore, che la presiede, dai Consiglieri iscritti e da tutti i cittadini che ne abbiano 
presentato apposita richiesta.  
 Il comma 7 dei detto articolo prevede che i nominativi dei cittadini che abbiano presentato 
apposita istanza di partecipazione alle singole Commissioni devono essere recepiti in appositi 
provvedimenti deliberativi.  

Considerato che sono pervenute alla segreteria di questa Circoscrizione le domande di 
partecipazione alle Commissioni Permanenti di Lavoro di alcuni Cittadini, che ai sensi dell’art. 
43 comma 2 del vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio Circoscrizionale possono 
far parte delle stesse, si rende pertanto necessario prendere atto delle richieste di partecipazione 
per le rispettive Commissioni (allegato n. 1). 
 

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.  

18 agosto 2000 n. 267; 
- Visti gli artt. 29 e 30 del Regolamento del Decentramento; 
- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico è: 
 - favorevole sulla regolarità tecnica; 

 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate, 



2011 03569/086 3 
 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DELLA CIRCOSCRIZIONE  
 
1) di prendere atto dell'iscrizione a tutte le sei Commissioni Consiliari Permanenti dei 

Consiglieri: 
BELLO Felicia, BOLOGNESI Stefano, BOSTICCO Chiara, CANELLI Bianca, CARDILE  
Giancarlo, CASCIOLA Marco Giovanni, DANIELE Francesco, DONNA Sergio, FURNARI 
Vincenza, GENINATTI TOGLI Marcello, GRASSANO Vincenzo, IANNETTI Michele, 
MAGGIORA Mattia, MAGAZZU’ Valentino, MILETTO Bernardo, NOCCETTI Franco, 
OLMEO Gavino Redento, PAOLI Maura, PILLONI Alberto,  RUSSO Pietro, STALTERI 
Carmelo, STEFANELLI Erika, TORCHIO Luigi, TROISE Francesca, VALLE Daniele; 

2) di prendere atto dei nominativi dei Cittadini indicati per le singole Commissioni di Lavoro 
nell’elenco allegato (n.1), che fa parte integrante del presente atto, che hanno richiesto di 
partecipare ai lavori delle stesse, così come previsto dalla normativa vigente; 

3) di rimandare a successivi provvedimenti dirigenziali gli aggiornamenti degli elenchi di cui al 
precedente punto 2); 

4) di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 

Il  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 
presente provvedimento. 

  
 Accertato e proclamato il seguente esito: 
 
Presenti  e Votanti 25 
Voti favorevoli 25 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare i punti 1),  2) e  3),  di cui sopra che qui si richiamano integralmente. 
 

Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione  palese ,  (Presenti e Votanti  25, 
Voti favorevoli 25),  dichiara, vista l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi  dell'art. 134, IV Comma  del  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali  approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
     


